
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

28 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXV

ld:05D4F7841ASSAD87 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO SÍTIO - PI 

Av. Mundim Ferreira nº 158 Bairro Piçarra CEP: 64306-000 
CNPJ: 03.200.058/0001-77 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 016/2023 

Procedimento de Dispensa de Licitação nº 04/2023 

Modalidade: lnexigibilidade. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO SITIO-PI, pessoa jurídica de Direito 
Público, inscrita no CNPJ n• 03.200.058/0001-77, situada na Av. Mundim Ferreira n.0 158, bairro 
Piçarra Lagoa do Sitio-PI, neste ato representada pelo Presidente Sr. Francisco das Chagas 
Pereira de Melo, inscrito no CPF n.0 451 .086.413-20 e Carteira de Identidade RG n.0 33.375.266-1 
SSP/SP, residente e domiciliado na Localidade Juazeiro zona rural do Município de Lagoa do Sítio
PI. 

CONTRATADA: DIGITAR LTDA (DIGITAR) , inscrita no CNPJ Nº 05.728.434/0001-26, através de 
seu representante legal Sr. Leonardo Leite de Araújo Chaves, estabelecido na Av. Coronel Costa 
Araújo, n• 1346, Sala 0 1, Fátima, Teresina - PI. 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços especializados de processamento 
de dados para informação do SAGRES WEB, digitação, impressão e processamento de dados em 
geral, durante o ano de 2024. 

Valor: A CONT RATANTE pagará a CONTRATADA o valor mensal R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais) e global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), durante a vigência do contrato. 

Data da assinatura: 20/12/2023. 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Fonte de Recursos: 500 - recursos próprios da Cêmara Municipal de Lagoa do Sítio-PI. 
Projeto Atividade n.0 01.031.0001.2001.0000 
Elemento de Despesa: 33.90.39 - O utros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

Lagoa do Sitio-PI, 20 de dezembro de 2023. 

Francisco das Chagas Pereira de Melo 
Presidente 

camara Municipal 

Av. Mundim Ferre ira n.0 158, bairro Piçarra Lagoa do Sítio-PI. 

ld:01AB271B01B7AD8A 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO SITIO - PI 
Av. Mundim Ferreira nº 158 Bairro Piçarra CEP: 64306-000 

CNPJ: 03.200.058/0001-77 

PROCEDXMENTO DE DXSPBNSA Nº 04/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação dos serviços 
especializados de processamento de dados para informação do 
SAGRES WEB , Digitação , impressa.o , e processamento de dados em 
geral , para o ano de 2024 . 

DESPACHO DE RATXFXCAçllO E HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitaçao , de que trata este 
processo, objetivou a contrataçao de empresa para a prestaçao 
dos serviços especializados de processamento de dados para 
informação do SAGRES WEB, Digitação , impressa.o, e processamento 
de dados em geral para o ano de 2024 . Foi em toda a sua 
tramitação atendida à legislação pertinente, consoante os 
pareceres da asses soria jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitação. 

Desse modo , satisfazendo à lei e ao mérito , RATXFXCO 
e HOMOLOGO nos termos propostos no parecer da Assessoria 
Jurídica, bem como da CPL , a contratação do escritório 
profissional DXGXTAR LTDA (DXGXTAR), inscrita no CNPJ Nº 
OS.728 .434 /0001-26 , estabe l ecido na Av. Coronel Costa Araújo, nº 
1346, Sala 01 , Fátima, Teresina - PI, no valor mensal de R$ 
1.200 , 00 (um mil e duzentos reais) , conforme documentos que 
instruem este processo . 

Cumpra-se. 

Lagoa do Sitio-PI , 19 de dezembro de 2023. 

Francisco das Chagas Pereira de Melo 
Presidente 

Av. Mundim Ferreira n .0 158, bairro Piçarra Lagoa do Sltio-PI. 

ld:089B8274D569ACB2 

.,,. 
O:,,tgs 

Culdando da nossa gente. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo 060/2023 

Ref. : Proc. Administrativo 048/2023; Pregão Eletrônico nº 019/2023 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 

VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS, 

ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS DIVERSOS, A 

FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

DOMINGOS MOURÃO- PI. 

Contratante: Município de Domingos Mourão - PI. 

Contratado: KEYLLA MARIA NOGUEIRA PRADO, CNPJ n.º 08.362.989/0001-95 

Valor do Lote 4-MATERIAL PERMANENTE: R$ 569.330,00 (quinhentos e sessenta e nove 

mil, trezentos e trinta reais) 

Valor do Lote 5 -ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS: R$ 375.670,00 

(trezentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta reais) 

Valor Global dos Lotes: R$ 945.000,00 (novecentos e quarenta e cinco mil) 

Fonte de Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 27 de dezembro de 2023. 

Vigência 12 meses 

ld:OFSBDDCEA91BACD6 

~ 
Cuidando da nossa gente. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo 061/2023 

Ref.: Proc. Administrativo 048/2023; Pregão Eletrônico nº 019/2023 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 

VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS, 

ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS DIVERSOS, A 

FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

DOMINGOS MOURÃO- PI. 

Contratante: Município de Domingos Mourão - PI. 

Contratado: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS 

E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, CNPJ n.º 03.894.963/0001-74 

Valor do Lote 2- MÓVEIS HOSPITALARES: R$ 139.036,00 (cento e trinta e nove mil e trinta 

e seis reais). 

Valor do Lote 3 - DIVERSOS: R$ 70.132,00 (setenta mil, cento e trinta e dois reais). 

Valor Global dos Lotes: R$ 209 .168,00 ( duzentos e nove mil, cento e sessenta e oito reais) 

Fonte de Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 27 de dezembro de 2023. 

Vigência 12 meses 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

